
 
 

 
ACTA DE TERMINACION DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS SGR-CT-235-N°41 

DE 2022 ENTRE UP HOLDING S.A.S Y MAYRA ALEJANDRA PERDOMO PERDOMO 
 
CONTRATANTE: UP HOLDING SAS 
CONTRATISTA: MAYRA ALEJANDRA PERDOMO PERDOMO  
OBJETO:   CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN EXPERTO EN 

HABILIDADES  PEDAGÓGICAS, ENCARGADO DE REALIZAR EL DISEÑO, 
IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS DIFERENTES PROCESOS 
PEDAGÓGICOS QUE SE LLEVARAN A CABO CON LOS DOCENTES EN EL 
MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN FORTALECIMIENTO DE ́ 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES QUE IMPLEMENTEN LA 
JORNADA ÚNICA MEDIANTE LA APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO 
PARA DESARROLLAR CAPACIDADES Y HABILIDADES EN CTEI EN EL 
DEPARTAMENTO DE HUILA, BPIN  202100100235. 

 
VALOR:  VEINTICUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 

DOS PESOS M/CTE ($24.166.792)  
PLAZO:      SIETE (07) MESES Y DIECIOHO (18) DIAS. 
FECHA DE INICIO: 13 DE OCTUBRE DE 2022 
FECHA DE TERMINACIÓN: 30 DE MAYO DE 2023. 
_________________________________________________________________________ 
Nos reunimos MARISOL CARANTÓN AGUDELO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
24.331.704 de Manizales, quien obra en nombre y representación legal de UP HOLDING S.A.S, con 
Nit No. 900.828.603-0, ANDRES LEONARDO CHACÓN GONZALEZ , identificado C.C N.º 
1.018.452.448 de Bogotá en calidad de supervisor del contrato y en calidad de contratista MAYRA 
ALEJANDRA PERDOMO  con cédula de ciudadanía No. 1.075.217.438 de Neiva , con el fin de 
suscribir la presente ACTA DE TERMINACION de la SGR-235-41-DE 2022, teniendo en cuenta la 
cláusula decima primera  del contrato -Causales de Terminación – numeral A): Por mutuo acuerdo 
entre las partes, siempre que con ello no se causen perjuicios a la entidad. 
 

BALANCE FINANCIERO 
 
VALOR DEL CONTRATO: $ 24.166.792 
PRIMER PAGO: $ 1.907.905 
SEGUNDO PAGO: $ 3.179.841 
TERCERO PAGO: $ 3.179.841 
CUARTO PAGO: $ 3.179.841 
QUINTO PAGO: $ 3.179.841 
SEXTO PAGO: $ 3.179.841 
 
 



 
 

SEPTIMO PAGO: $ 3.179.841 
VALOR A PAGAR OCTAVO PAGO: $ 3.179.841 
VALOR ADICIÓN: $ 0 
VALOR A LIBERAR: $ 0 
 
 
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO TECNICO :100% A SATISFACCIÒN 
 

 
VERIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 135 DE LA LEY 1753 DEL 2015 

 
 
 
SE ANEXA CONSOLIDADO SEGURIDAD SOCIAL. 
 
 
La presente se firma por quienes en ella intervinieron a los nueve (09) días del mes junio de 2023. 
 
 
__________________________   _________________________ 
MARISOL CARANTÓN AGUDELO                 MAYRA ALEJANDRA PERDOMO 
Representante Legal                   Contratista. 
UPHOLDING S.A                                                              C.C. N. 1.075.217.438 DE NEIVA 
NIT 900828603-0                                                                                  
                
 
                                     
__________________________________ 
ANDRES LEONARDO CHACÓN GONZALEZ  
C.C Nº 1.018.452.448 de Bogotá. 
Supervisor. 



CC-1075217438 MAYRA ALEJANDRA PERDOMO PERDOMO

IDENTIFICACIÓN

DATOS GENERALES APORTANTE

Todas

DATOS GENERALES COTIZANTE

IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS
FECHA CONSULTA

INICIAL FINAL

POSITIVA SIN CCF INDEPENDIENTE

CC-1075217438 2022-08-01 2023-05-01MAYRA ALEJANDRA PERDOMO

I - INDEPENDIENTES

RAZÓN SOCIAL SUCURSAL ARL CCF TIPO APORTANTE CLASE APORTANTE

REPORTE CONSOLIDADO DE PAGOS POR EMPLEADO

PERIODO
PENSIÓN

SUBTIPO
COT

NÚMERO DE
PLANILLA

TIPO
COT ADMINISTRADORA SALUD TARIFA

SALUD

LIQUIDACION DETALLADA

APORTE EPSIBC EPS

INFORMACION PLANILLAS PAGADAS

PERIODO
SALUD

FECHA DE
PAGO

PLANILLA
DIAS

COTIZADOS

TIPO DE
PLANILLA CODIGO DE

ADMINISTRADORA

ACTIVIDAD
ECONOMICA

86207847462022-080 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 763.163 $ 95.40059 2022-08 2022-08-26 18I EPS0370

86208095832022-090 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2022-09 2022-09-26 30I EPS0370

86217372542022-100 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2022-10 2022-10-26 30I EPS0370

86217519862022-110 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2022-11 2022-11-02 30I EPS0370

86219123922022-120 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2022-12 2022-12-05 30I EPS0378299

86227854152023-010 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2023-01 2023-01-05 30I EPS0378299

86229377042023-020 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2023-02 2023-01-31 30I EPS0371941201

86240157702023-030 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2023-03 2023-03-17 30I EPS0371941201

86240689392023-040 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2023-04 2023-04-19 30I EPS0371941201

86244928252023-050 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00059 2023-05 2023-05-08 30I EPS0371941201

265751142023-050 NUEVA E.P.S. S.A. 0,00 % -$ 1.271.937 -$ 159.00001 2023-05 2023-05-29 30N-A EPS0371941201

265751142023-050 NUEVA E.P.S. S.A. 12,50 % $ 1.271.937 $ 159.00001 2023-05 2023-05-29 30N-C EPS0371941201

TOTAL SALUD $ 12.210.596 $ 1.526.400

2023-06-13, 16:56



CC-1075217438 MAYRA ALEJANDRA PERDOMO PERDOMO

IDENTIFICACIÓN

DATOS GENERALES APORTANTE

Todas

DATOS GENERALES COTIZANTE

IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS
FECHA CONSULTA

INICIAL FINAL

POSITIVA SIN CCF INDEPENDIENTE

CC-1075217438 2022-08-01 2023-05-01MAYRA ALEJANDRA PERDOMO

I - INDEPENDIENTES

RAZÓN SOCIAL SUCURSAL ARL CCF TIPO APORTANTE CLASE APORTANTE

REPORTE CONSOLIDADO DE PAGOS POR EMPLEADO

PERIODO
PENSIÓN

SUBTIPO
COT

NÚMERO DE
PLANILLA

TIPO
COT

LIQUIDACION DETALLADA

ARL CENTRO DE
TRABAJO TARIFA ARL IBC ARL APORTE ARL

INFORMACION PLANILLAS PAGADAS

PERIODO
SALUD

FECHA DE
PAGO

PLANILLA
DIAS

COTIZADOS

TIPO DE
PLANILLA CODIGO DE

ADMINISTRADORA

ACTIVIDAD
ECONOMICA

86207847462022-080 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 763.163 $ 4.00059 2022-08 2022-08-26 18I 14-230

86208095832022-090 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2022-09 2022-09-26 30I 14-230

86217372542022-100 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2022-10 2022-10-26 30I 14-230

86217519862022-110 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2022-11 2022-11-02 30I 14-230

86219123922022-120 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2022-12 2022-12-05 30I 14-238299

86227854152023-010 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2023-01 2023-01-05 30I 14-238299

86229377042023-020 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2023-02 2023-01-31 30I 14-231941201

86240157702023-030 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2023-03 2023-03-17 30I 14-231941201

86240689392023-040 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2023-04 2023-04-19 30I 14-231941201

86244928252023-050 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70059 2023-05 2023-05-08 30I 14-231941201

265751142023-050 POSITIVA 0 0,00 % -$ 1.271.937 -$ 6.70001 2023-05 2023-05-29 30N-A 14-231941201

265751142023-050 POSITIVA 900828603 0,52 % $ 1.271.937 $ 6.70001 2023-05 2023-05-29 30N-C 14-231941201

$ 12.210.596 $ 64.300TOTAL ARL

2023-06-13, 16:56



CC-1075217438 MAYRA ALEJANDRA PERDOMO PERDOMO

IDENTIFICACIÓN

DATOS GENERALES APORTANTE

Todas

DATOS GENERALES COTIZANTE

IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS
FECHA CONSULTA

INICIAL FINAL

POSITIVA SIN CCF INDEPENDIENTE

CC-1075217438 2022-08-01 2023-05-01MAYRA ALEJANDRA PERDOMO

I - INDEPENDIENTES

RAZÓN SOCIAL SUCURSAL ARL CCF TIPO APORTANTE CLASE APORTANTE

REPORTE CONSOLIDADO DE PAGOS POR EMPLEADO

PERIODO
PENSIÓN

SUBTIPO
COT

NÚMERO DE
PLANILLA

TIPO
COT ADMINISTRADORA PENSION TARIFA

PENSION IBC AFP

LIQUIDACION DETALLADA

APORTE AFP

INFORMACION PLANILLAS PAGADAS

APORTE FONDO
SOLIDARIDAD

APORTE FONDO
SUBSISTENCIA

PERIODO
SALUD

FECHA DE
PAGO

PLANILLA
DIAS

COTIZADOS TOTAL AFP
TIPO DE

PLANILLA CODIGO DE
ADMINISTRADORA

ACTIVIDAD
ECONOMICA

86207847462022-080 COLFONDOS 16,00 % $ 122.200 $ 0 $ 059 2022-08 $ 122.20018I 2022-08-26 231001 $ 763.1630

86208095832022-090 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2022-09 $ 203.60030I 2022-09-26 231001 $ 1.271.9370

86217372542022-100 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2022-10 $ 203.60030I 2022-10-26 231001 $ 1.271.9370

86217519862022-110 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2022-11 $ 203.60030I 2022-11-02 231001 $ 1.271.9370

86219123922022-120 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2022-12 $ 203.60030I 2022-12-05 231001 $ 1.271.9378299

86227854152023-010 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2023-01 $ 203.60030I 2023-01-05 231001 $ 1.271.9378299

86229377042023-020 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2023-02 $ 203.60030I 2023-01-31 231001 $ 1.271.9371941201

86240157702023-030 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2023-03 $ 203.60030I 2023-03-17 231001 $ 1.271.9371941201

86240689392023-040 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2023-04 $ 203.60030I 2023-04-19 231001 $ 1.271.9371941201

86244928252023-050 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 059 2023-05 $ 203.60030I 2023-05-08 231001 $ 1.271.9371941201

265751142023-050 COLFONDOS 0,00 % -$ 203.600 $ 0 $ 001 2023-05 -$ 203.60030N-A 2023-05-29 231001 -$ 1.271.9371941201

265751142023-050 COLFONDOS 16,00 % $ 203.600 $ 0 $ 001 2023-05 $ 203.60030N-C 2023-05-29 231001 $ 1.271.9371941201

TOTAL PENSION $ 12.210.596 $ 1.954.600 $ 0 $ 0 $ 1.954.600

2023-06-13, 16:56


